городской округ flолгопрудньlй Московской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от //, О3 , J.о& l Mg /.L Б -пд

О приватизации объектов недвижимоGти

в соответствии Федеральным законом от 21.12.2оо1 Ns 178_Фз (о
приватизации государственного и муниципального имуlлества), постановлением
Правительства Российской ФедерациИ от 27.08.2о12 Ns 860 <Об организации и
проведении продажи государственного или муниципального имущества в
электронной форме>>, Соглашением о взаимодействии при подготовке, организации
и проведении торгов и иных конкурентных процедур мещцу Комитетом по
конкурентной политике Московской области, государственным казенным
учрещдением Московской области <<Региональный центр торгов> и администрацией
городского округа !олгопрудный Московской области от 08.06.2015 Ns бВ-0Во6/2015,
в целях исполнения Прогнозного плана приватизации объектов муниципальной
собственности городского округа flолгопрудный Московской области на 2023 год,
утверщденного решением Совета депутатов городского округа flолгопрудный
Московской области от 21j2.2022 No 125-нр (в ред.от 25.09.2023 Ns 109-нр), на
основании Устава городского округа flолгопрудный Московской области, решениясовета депутатов городского округа ,.щолгопрудный Московской области от
21.12,2022 Ns 124-нр кОб утверщцении Положения о приватизации имушества
МУНИЦИПаЛЬНОГО ОбРаЗОВаНИЯ городской округ ,Щолгопрудный Московской
области>>,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приватизировать находящиеся в
образования г. flолгопрудный Московской
расположенные в зданиях по адресам:

Московская область, г, ,Щолгопрудный, ул.
нежилое помещение (назначение: нежилое), этаж:
кадастровый Ne 50:42:0000000:42987;

Московская область, г, ,Qолгопрудный, ш.

015042

собственности муниципального
области нежилые помеlцения,

Спортивная, д. 5, корп. 2
Ns 01, плоlладь - 53,5 кв.м.,

Лихачевское, д. '13, корп. .1,

пом. 1 - помешение (назначение: нежилое),
кадастровый N0 50:42:0000000:5731 8,
(далее - недвижимое имущество).

Этаж: Ns 01, площадь _ 78,3 кв.м.,

2, Утвердить условия привати3ации вышеуказанного недвижимого имуlлества(приложения 1,2).
3, Определить Комитет по конкурентной политике Московской области

уполномоченным органом на осушествление функций по организации ипроведению аукционов по продаже недвижимого имущества, указанного в пункте 1настоящего постановления, согласно условиям приватизации.
4. Управлению земельно-имущественных отношений (Катулина О.А.):
1) осуществить привати3ацию недвижимого иму[цества, указанного в пункте1 постановления' в соответствии с утвер}qценными условиями приватизации и

действующи м законодател ьством
;

2) направить В Комитет по конкурентной политике Московской области
документацию, необходимую для организации и проведения торгов;

3) подготовить договоры купли-продажи для заключения по результатамторгов.
5, мАУ кМедиацентр кrЩолгопрудный> (Пахомов д,в.) разместитьнастоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа

ffолгопрудный.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

гришину л.м. - заместителя главы городского

Глава городского В.Ю. Юдин

Исп. Лаврентьева Т.М.
Тел. (495)408-0S-27

Разослано: в дело - 1, прокуратура г. flолгопрудного -Афанасьева Г,В. - 1 (по МСЭД), Катулина о,А. - 2, Пахомов А.В.
мсэд),

Приложение 1

к постановлению администрации
городского округа,щолгопрудный
от //, ru . 2024 Ns _/&6 _п/)

УСЛОВИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ
недвижимого имуlцества, находящегося в собственности муниципального

образования г. flолгопрудный Московской области

1. Наименование недвижимого имущества и характеристики:
Нежилое помешение (назначение: нежилое) общеЙ площадью 53,5 кв. м.материал стен - железобетон, перекрытия - железобетон. Техническое состояние

-удовлетворительное, Нежилое помещение в многоквартирном жилом доме; входчерез подъезд.
2. Адрес: Московская область, г,

корп.2.
,Щолгопрудный, ул. Спортивная, д, 5,

3. Кадастровый номер: 50:42:0000000:42987.
4. Размещение недвижимого имущества: этаж N9 01.
5. Год ввода здания в эксплуатацию: 1977 год,
6, Собственник недвижимого имущества: Муниципальное образование

г, flолгопрудный Московской области,
-
государственная регистрация правасобствен ности Ns 50-5о-42/ о21 12010-369, дата р.rr.rр"ц ии 22,О5,2О1 О,

7. Обременения права: нет.
8. Gпособ приватизации имущества:

продажа муниципального имущества на открытом аукционе с открытой формойподачи предложений о цене, форма проведения аукциона - электронная,
9, Начальная цена продажи - 7 526 32О (Семь плrnnroroв пятьсот двадцатьцесть тысяч триста двадцать) рублей 00 копеек (с учетом ндс).10, <tШаг аукционаD , 376 316 (Триста семьдесят шесть тысяч тристашестнадцать) рублей 00 копеек, что составляет 5 % начальной цены продажи.11, Размер задатка , 752 632 (Семьсот пятьдесят две тысячи шестьсоттридцать два) рубля 00 копеек, что составляет 1О о/онаЧальноЙ

цены продажи.12, Форма и порядок оплаты недвижимого имущества:
Безналичная, единовременно,

13. Оплата недвижимого имущества:
1) производится покупателем в порядке, установленном договоромкупли-продажи, в течение 10 дней с момента подписания договора;2) за просрочку платежа по договору взимается пени в размере 0,,l процентаот суммы невнесенного платежа за кац,цый день просрочки;
3) оплата налога на добавленную стоимость (далее - ндс) возлагается напокупателя и прои3водится покупателем в порядке, установленном действующим3аконодательством, если покупатель является налоговым агентом по уплате ндс.Если покупатель налоговыМ агентоМ по уплате НДС не является, платеж подоговору в полном объеме (с учетом ндс) перечисляется покупателем продавцу впорядке, установленном договором.

Приложение 2
к постановлению администрации
городскOг0 округа пщолгопрудный
от _-J!, о3-_2о24 N9zJ 6, l7/./

УСЛОВИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ
недвижимого имущества, неходящегося в собственноGти

муниципального образования г. flолгопрудный Московской области

1. Наименование недвижимого имущества и характеристики:
помешенИе, назнаЧение: нежилое, общеЙ площадью 78,3 кв. м. Материал стен -железобетон, перекрытия - железобетон, Техническое состояние
удовлетворительное, Нежилое помещение в многоквартирном жилом доме; входчерез подъезд.

2. Адрес: Московская область,
13, корп. 'l, пом. 1,

г. ,Qолгопрудный, ш. Лихачевское, д.

3. Кадастровый номер: 50:42:0000000:57318.
4. Размещение недвижимого имущества: этаж N9 0.1.
5. Год ввода здания в эксплуатацию: 1980 год.
6,собственник недвижимого имущества: муниципальное образованиег,,щолгопрудный Московской области,

-
государственная регистрация правасобственности Ns 5o-5o-42lo23l2o12-379, дата р"rr.rр"ции 03.08. 2О12.

7. Обременения права: нет.
8. Способ приватизации имущества:

продажа муниципального имущества на открытом аукционе с открытой формойподачи предложений о цене, форма проведения аукциона - электронная.9. Начальная цена продажи - 11 018 222 (одиннЪдцать миллионоввосемнадцать тысяч двести двадцать два) рубля 00 копеек 1с учетом ндс).10, <<шаг аукционаD _ 550 911 (Пятьсот пятьдесят тысяч девятьсотодиннадцать) рублей 10 копеек, что составляет 5% начальной цены продажи.
11, Размер задатка - 11о1 822 (Один миллион сто одна тьlсяча восемьсот

двадцать два) рубля 20 копеек, что составляет 1о % начальноЙ цены продажи.
12, Форма и порядок оплаты недвижимого имущества:

Безналичная, единовременно.
13. Оплата недвижимого имущества:
1) производится покупателем в порядке, установленном договоромкупли_продажи, в течение 10 дней с момента подписания договора;
2) за просрочку платежа по договору взимается пени в размере 0,.l процентаот суммы невнесенного платежа за кащ,цый день просрочки;
3) ОПЛаТа НаЛОГа На ДОбаВлеНную стоимость (далее _ ндс) возлагается напокупателя и прои3водится покупателем в порядке, установленном действуюцlим3аконодательством, если покупатель является налоговым агентом по уплате ндс.Если покупатель налоговым агентом по уплате Н,,ЩС не является, платеж подоговору в полном объеме (с учетом ндс) перечисляется покупателем продавцу впорядке, установленном договором.

йh,/,